
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 
Říční 1195/5, 500 02 Hradec Králové 

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, DS: 8sgefgc 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Hradci Králové 
Q8-2023-14 1552/8.30/23-2 Mgr. Lucie Končelová / kl. 854  09.02.2023 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastnímu inspektorátu práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj se sídlem v Hradci 
Králové, byla dne 28. 1. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“).  

Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí informací: 
1) Kolik kontrol provedl náš úřad v posledních 5 letech (tedy v období od roku 2018 do roku

2022 včetně) z důvodu podezření na nelegální práci ve smyslu § 5 písm. e) bod 1. zákon
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti – zdvořile žádáte o rozdělení počtu kontrol do
jednotlivých let;

2) Při kolika kontrolách provedených naším úřadem bylo shledáno, že se kontrolovaný
subjekt dopustil nelegálního zaměstnávání ve smyslu výše uvedeného ustanovení, tedy
v kolika případech byl identifikován tzv. švarcsystém;

3) Při kolika kontrolách, kdy byla identifikována nelegální práce došlo k uložení jakékoli
peněžité pokuty a jaká byla celková výše uložených pokut za toto provinění za označené
období; a

4) V kolika případech se následně kontrolovaný subjekt obrátil v rámci správního řízení
soudního na soud, který rozhodnutí inspektorátu práce o uložení pokuty zrušil nebo
pokutu změnil tak, že jí uložil v menší výši.

Požadované informace žádáte doručit do Vaší e-mailové schránky. 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující, dle jednotlivých bodů: 
Ad)1 

OIP 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 

OIP Královéhradecký kraj a Pardubický 
kraj 

824 911 504 550 657 

K uvedené tabulce uvádíme, že oblastní inspektoráty práce neprovádějí kontrolu přímo se 
zaměřením na nelegální práci ve smyslu § 5 písm. e) bod 1. z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ale provádějí kontroly se zaměřením na výkon nelegální práce jako takové. 
Tyto informace jsou převzaty ze závěrečných zpráv za jednotlivé roky. 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 1552/8.30/23-2

Ad2) 

OIP 
Rok 

2018 2019 2020 2021 2022 

OIP Královéhradecký kraj a Pardubický 
kraj 

23 19 19 15 20 

Ad3) 

Za výše uvedené roky bylo při kontrolách, kdy byla identifikována nelegální práce, uloženo 
celkem 294 pokut za celkem 133 653 500,- Kč. Tyto informace jsou ze systému Reuip. 

Ad4) 

Odpovědným, tedy povinným subjektem ke sdělení odpovědi na tuto otázku, je Státní úřad 
inspekce práce se sídlem v Opavě, který jako nadřízený orgán, vede soudní řízení. 

S pozdravem 

Mgr. Lucie Končelová 
Vedoucí oddělení právního 

Rozdělovník: 
1 x 
1 x 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 


		2023-02-13T13:41:35+0100
	Mgr. Lucie Končelová


	



